Section des Sciences de la Terre et de I'environnement - Horaire 1re année - Automne - du 16 septembre au 20 décembre 2024

HEURES

08.15

09.00
09.15

10.00
10.15
11.00
11.15
12.00
12.15
13.00
13.15
14.00
14.15
15.00
15.15
16.00
16.15
17.00
17.15

18.00

LUNDI

MARDI

MERCREDI

JEUDI

VENDREDI

A partir du 23 sept. 2024
Chimie générale

cours et exercices
X. Chillier
Sciences Il - A300

Cristallographie
cours et exercices
E. Gnos

Maraichers - 102
excepté le 17 sept. - 001

Physique générale C
cours
A. Sfyrla
Physique - Auditoire A

Mathématiques générales
exercices
P. Turner
Sciences Il - A300

Physique générale C
cours
A. Sfyrla
Physique - Auditoire A

A partir du 23 sept. 2024
Planete Terre |
TP
M. Chiaradia
Maraichers - 201

Planete Terre |
cours
A. Moscariello
Maraichers - 001

Chimie générale
cours
X. Chillier
Sciences Il - A300

Mathématiques générales
cours
P. Turner
Sciences Il - A300

Physique générale C
exercices
A. Sfyrla
Sciences | - 102 + 222
Sciences Il - A150

A partir du 7 octobre 2024
Physique générale
Laboratoire C
TP

I. Maggio-Aprile

Sciences | - 3e

Travaux de terrain

117506
117506

Cours publics

Géologie régionale - Ville de GE
Géologie régionale - Allondon

Evolution de la vie |
cours
B. Ibelings
Maraichers - 001

Paléontologie
cours
L. Cavin
Maraichers - 203

Dates
samedi 28 septembre 2024
samedi 5 octobre 2024

Paléontologie
TP
L. Cavin
Maraichers - 203

A partir du 24 octobre 2024

Travaux pratiques de
chimie générale
TP

P. Maroni

C. Piguet

Sciences Il
labos 104-A + 104-B

Planéete Terre |
cours
A. Moscariello
Maraichers - 001

Responsables
S. Girarclos
A. Moscariello

HEURES

08.15

09.00
09.15

10.00
10.15
11.00
11.15
12.00
12.15
13.00
13.15
14.00
14.15
15.00
15.15
16.00
16.15
17.00
17.15

18.00

28.05.2024



Section des Sciences de la Terre et de I'environnement - Horaire 2e année - Automne - du 16 septembre au 20 décembre 2024

Début des cours : 7 octobre 2024 (dates camps voir bas de la page)

HEURES

08.15
09.00
09.15
10.00
10.15
11.00
11.15
12.00
12.15
13.00
13.15
14.00
14.15
15.00
15.15
16.00
16.15
17.00
17.15

18.00

LUNDI

Géologie structurale

cours

J. Ruch

Maraichers - 203

Géologie structurale

TP

J. Ruch

Maraichers - 203

MARDI

Micropaléontologie |
cours
E. Samankassou, N.N.
Maraichers - 203
UNIGE - UNIL

Micropaléontologie |
TP - Groupe 1
E. Samankassou, N.N.
Maraichers - B23
UNIGE - UNIL

Micropaléontologie |
TP - Groupe 2
E. Samankassou, N.N.
Maraichers - B23
UNIGE - UNIL

Géophysique 127208
cours et exercices
M. Lupi
Sciences Ill - 0013 /
Maraichers - 605

Séminaire de la section STE
Maraichers - 001

Pour connaitre le programme détaillé des séminaires :

Travaux de terrain
127521
127400
127509
127500

Cours publics

Cartographie géologique
Géobotanique

Géomorphologie - excursion
Géologie alpine |

Dates

9 - 13 septembre 2024

16 + 17 septembre 2024

18 + 19 septembre 2024
23-27 + 30 sept.+1 oct 2024

MERCREDI

Géophysique 127208
cours et exercices
M. Lupi
Sciences IIl - 0013

Géochimie
cours et exercices
P. Nuriel
Maraichers - 605

Pétrologie des roches magmatiques |
cours et exercices M. Chiaradia
Maraichers - 605

Chimie et biochimie
de I'environnement |
cours
S. Stoll
Maraichers - 605

JEUDI

Minéralogie
cours et exercices
E. Gnos, A. de Haller
Maraichers - 605 / B23

Géochimie
cours et exercices
P. Nuriel
Maraichers - 605

Pétrologie des roches magmatiques |

cours et exercices
M. Chiaradia
Maraichers - 605

https://www.unige.ch/sciences/terre/fr/events

Responsables

J. Ruch 5j.
A. Favillier 2j.
M. Stoffel

S. Castelltort / J. Ruch 7j.

2j. (20 sept. salle 605)

VENDREDI

Minéralogie
cours et exercices
E. Gnos, A. de Haller
Maraichers - 605 / B23
Séminaire du département

des sciences de la Terre
Maraichers - 001

Géomatique 12T408 cours
A. Lehmann
Sciences Ill - 1S059

Géomatique 12T408
TP

A. Lehmann

Carl Vogt - 004 / 101
M 3077 SDS

A partir du 11 octobre 2024

HEURES

08.15
09.00
09.15
10.00
10.15
11.00
11.15
12.00
12.15
13.00
13.15
14.00
14.15
15.00
15.15
16.00
16.15
17.00
17.15

18.00

Les nouveaux étudiants doivent impérativement

prendre contact avec les enseignants
responsables des camps de terrain avant la

rentrée universitaire.

28.05.2024


https://www.unige.ch/sciences/terre/fr/events

Section des Sciences de la Terre et de I'environnement - Horaire 3e année - Automne - du 16 septembre au 20 décembre 2024

Début des cours : 7 octobre 2024 (dates cours-blocs et camps, voir bas de la page)

HEURES LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI HEURES
08.15 a partir du 23 sept. 2024 08.15
- Ecologie | - 13B007A Ressources minérales Bassins -
09.00 cours 13T011 - cours sédimentaires 09.00
09.15 A. Lehmann Z. Zajacz 137001 09.15
- Sciences Il - 1S059 Maraichers - 001 Sédimentologie des carbonates cours et exercices -
10.00 UNIGE - UNIL 137919 10.00
10.15 cours et exercices Pétrologie Il A. Moscarielllo 10.15
= Ressources minérales 137021 Maraichers - 102 -
11.00 13TO011 - exercices E. Samankassou cours 11.00
11.15 Z. Zajacz L. Caricchi Séminaire du département 11.15
- Maraichers - 605 Maraichers - 203 / B23/24 Maraichers - 606 des sciences de la Terre -
12.00 UNIGE - UNIL Maraichers - 001 12.00
12.15 12.15
13.00 13.00
13.15 13.15
- Chimie et biochimie Processus Physique Méthodes d'analyses en Pétrologie I -
14.00 de I'environnement || métamorphiques de I'environnement sciences de la Terre 14.00
14.15 13T210 137023 13T015 13T415 137921 14.15
= cours cours et exercices cours TP -
15.00 cours et exercices 15.00
15.15 V. Slaveykova M. Ovtcharova D. McGinnis L. Caricchi 15.15
- Maraichers - 605 Maraichers - 203 + B23/24 Maraichers - 201 Maraichers - B23/24 -
16.00 K. Kouzmanov 16.00
16.15 Séminaire de la section STE 16.15
- Maraichers - 001 Maraichers - 606 + B23/24 -
17.00 17.00
17.15 17.15
18.00 18.00

Pour connaitre le programme détaillé des séminaires : https://www.unige.ch/sciences/terre/fr/events

Camps de terrain et cours-blocs Dates Responsables

Les nouveaux étudiants doivent impérativement

137514 Géologie alpine Il (1re partie) 16 - 20 septembre 2024 M. Ovtcharova 5j prendre contact avec les enseignants
13T012 Hydrogéologie (cours-bloc) 24 - 27 septembre 2024 D. Hunkeler, P. Brunner 4. responsables des camps de terrain avant la
137514  Geologie alpine Il (2e partie) 1 - 3 octobre 2024 P. Nuriel, NN 3j. METIASS WIS ENTE,

Cours publics
28.05.2024


https://www.unige.ch/sciences/terre/fr/events

Section des sciences de la Terre et de I'environnement - Horaire Master bi-disciplinaire

HEURES

08.15
09.00
09.15
10.00
10.15
11.00
11.15
12.00
12.15
13.00
13.15
14.00
14.15
15.00
15.15
16.00
16.15
17.00
17.15

18.00

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI

Cristallographie
BScl
cours et exercices
E. Gnos
Maraichers - 102
A partir du 17 septembre 2024
Planéte Terre | Planete Terre | Géochimie Géochimie
BScl BScl BSc2 BSc2
TP cours cours et exercices cours et exercices
M. Chiaradia A. Moscariello P. Nuriel P. Nuriel

Maraichers - 201
A partir du 23 septembre 2024

Maraichers - 001
A partir du 17 septembre 2024

Séminaire de la section STE
Maraichers - 001

Maraichers - 605
A partir du 9 octobre 2024

Paléontologie
BScl
cours
R. Martini
Maraichers - 203
A partir du 18 septembre 2024
Paléontologie
BScl
TP
R. Martini
Maraichers - 203
A partir du 18 septembre 2024

Pour connaitre le programme détaillé des séminaires :

Cours publics

Maraichers - 605
A partir du 10 octobre 2024

https://www.unige.ch/sciences/terre/fr/events

- Automne - du 16 septembre au 20 décembre 2024

VENDREDI

Séminaire du département
des sciences de la Terre
Maraichers - 001

Planéte Terre |
BScl
cours
A. Moscariello
Maraichers - 001
A partir du 20 septembre 2024
Ou de 13h15 a 18h
A partir du 11 octobre 2024
Géomatique
(voir horaire BSc2)

HEURES

08.15
09.00
09.15
10.00
10.15
11.00
11.15
12.00
12.15
13.00
13.15
14.00
14.15
15.00
15.15
16.00
16.15
17.00
17.15

18.00

28.05.2024


https://www.unige.ch/sciences/terre/fr/events
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